1

Протокол

рассмотрения заявок на участие в конкурсе № ОК02022023(Я) на право

заключения договора на размещение ярмарочных площадок на земельных

участках, находящихся в муниципальной собственности города Ессентуки и на

земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

 Предмет конкурса: право на размещение и проведения ярмарочных

мероприятий на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности

города Ессентуки, и на земельных участках государственная собственность, на

которые не разграничена (Лот№1,)

Дата и место рассмотрения заявок и принятие решений о признании

претендентов участниками конкурса: 06.03.2023 года, 357600, СК, г. Ессентуки,

Кисловодская 11, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Детская школа искусств».

Сведения о членах комиссии: Горелик В.В. – председатель, Хортюнова В.В.–

заместитель председателя, члены комиссии: Котенко Д.А., Саввова Е.Ю., Князева Н.В.,

секретарь комиссии – Осипьян Г.А.

На рассмотрении присутствуют: Хортюнова В.В. – заместитель председателя,

члены комиссии: Саввова Е.Ю., Князева Н.В., секретарь комиссии – Осипьян Г.А.

(кворум имеется).

Повестка дня: Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на право проведения

ярмарочных мероприятий по следующим лотам:

Открытый конкурс на право заключения договора на право размещения и

проведения ярмарочных мероприятий на земельных участках, находящихся в

№

Л

о

т

а

Адрес

месторасположения

ярмарочной

площадки

Площадь

занимаем

ой

территор

ии

Специализация

ярмарки

Срок, на

который

нестационар

ный

торговый

объект

размещается

(устанавлива

ется)

Начальнаяц

ена

Размер

задатка

Пров

еден

ие

конк

урса

среди

субъе

ктов

мало

го

или

средн

его

пред

прин

имат

ельст

ва

1
ул. Ленина (район

Грязелечебницы)

270 м2
Сувенирная

продукция,

сопутствующие

курортные товары

(торговая галерея,

торговая палатка)

20.03.2023г.-

30.11.2023г.

1535990.32

307198.06

+

2

муниципальной собственности города Ессентуки и на земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена (лот №1.)

Сведения о претендентах:

Лот №1 – ул. Ленина (район

Грязелечебницы) Сувенирная продукция, сопутствующие

курортные товары (торговая галерея, торговая палатка)

1. ИП Навальная Т.А.

- опись

- конкурсное предложение;

- копия свидетельство о постановке на учет физического лица в налоговом органе от

10.09.2002

- копия уведомление о постановке на учет физического лица в налоговом органе от

28.01.2020 г.

-выписка из ЕГРИП от 13.02.2023 г.

- копия паспорта.

-справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком

страховых взносов, налоговым агентом) обязанностей по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов от 13.02.2023;

- заявление об отсутствии решения о ликвидации предприятия, об отсутствии решения

арбитражного суда о признании предприятия, индивидуального предпринимателя

банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о

приостановлении деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской

Федерации об административных правонарушениях;

- сведения о среднесписочной численности работников от 01.03.2023 г.

- реквизиты для возврата задатка.

- чек ордер об оплате задатка.

Голосовали: допустить ИП Навальную Т.А.

«за» - 3 единогласно

«против» - 0 человек

«воздержались» - 0 человек.

Документы, определенные конкурсной документацией в составе заявки по

обязательным требованиям представлены в полном объеме. В связи с поступлением

одной заявки на участие в конкурсе по данному лоту признать конкурс по лоту № 1

несостоявшимся. В соответствии с п. 7.7. Положения «О порядке проведения конкурса

на право размещения нестационарных объектов торговли (нестационарных объектов

по предоставлению услуг), осуществляющим деятельность по долгосрочным

договорам (более одного календарного года), на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности города Ессентуки, и на земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена»  заключить договор с

единственным участником конкурса по лоту №1. Цена договора на право размещения

нестационарного торгового объекта 1600000 рублей (один миллион шестьсот тысяч

рублей), за период размещения ярмарочной площадки с 20.03.2023 по 30.11.2023г.

3

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами конкурсной

комиссии:

Заместитель председателя:         В.В. Хортюнова

Член комиссии:                                                                                                   Е.Ю. Саввова

Член комиссии:                                      Н.В. Князева

Секретарь комиссии:                                                                                           Г.А. Осипьян